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P R O T O K Ó Ł  Nr XX/12 

 

z obrad dwudziestej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która się odbyła dnia 31 

maja 2012 roku.  

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bolesław Zemła. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00, a zakończyła o godz. 18.15. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2.   Przedstawienie porządku obrad.  

3.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4.   Wystąpienia zaproszonych gości.  

5.  Informacja na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013, 

zgodnie z aktualnym stanem realizacji harmonogramu. 

6.  Informacja z działalności spółek z udziałem majątku Miasta i związków międzygminnych, 

w których uczestniczy Miasto. 

7.  Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Cieszyn. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

8.1. określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu  

       Gminy Cieszyn, 

8.2. uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej 

       Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie, 

8.3. nazwy ulicy, 

8.4. zmiany budżetu Miasta na 2012 rok, 

8.5. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. 

9.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.    

10. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i  zapytania     

radnych. 

11.  Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.  

12.  Oświadczenia i sprawy różne.  

13.  Zamknięcie sesji.  

 

 

 

X  X  X 

 

 

W ramach współpracy Wydziału Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego z Instytutem 

Sztuki Uniwersytetu Śląskiego, przeprowadzono wśród studentów cieszyńskiej uczelni, 

konkurs na gadżet promujący Cieszyn. Jury wyłoniło pracę Beaty Sosnowskiej, absolwentki 

studiów licencjackich kierunku Grafika prowadzonych w tutejszym Instytucie Sztuki 

Uniwersytetu Śląskiego. Wybrany projekt – podkładka pod myszkę do komputera w kształcie 

rotundy, w prosty sposób wykorzystuje zasadę promowania Cieszyna zgodnie z pięcioma 

produktami markowymi. Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła oraz I Z-ca 

Burmistrza Miasta Jan Matuszek złożyli Pani Beacie Sosnowskiej gratulacje oraz wręczyli 

nagrodę pieniężną, zaś podziękowania za opiekę nad laureatką konkursu przyjęła Pani 

Dyrektor Instytutu Sztuki prof. Małgorzata Łuszczak. 



2 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła otworzył dwudziestą sesję Rady Miejskiej 

Cieszyna.  

Przewodniczący przywitał przybyłych na obrady gości: Panią Poseł na Sejm RP Aleksandrę 

Trybuś oraz asystenta Pani Poseł na sejm RP Mirosławy Nykiel Pana Adama Fabię. 

Następnie przywitał Wysoką Radę, I Z-cę Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Jana Matuszka, 

II Z-cę Burmistrza Pana Adama Swakonia, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz 

Sekretarza Miasta Pana Ryszarda Mazura.  

Przewodniczący Rady przywitał również kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, 

Naczelników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów, mieszkańców oraz wszystkich 

obecnych. 

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad 2. 

 

Bolesław Zemła  -  przypomniał, że wszyscy Państwo otrzymali porządek obrad. Zapoznał 

zebranych z treścią dwóch pism Burmistrza Miasta - OŚR.3.ZD.00006.2012 z dnia 9.05.12r. 

informującym, iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Zdrowotnego 

zostanie skierowany pod obrady Rady najprawdopodobniej na sesję w sierpniu br., jak 

również MOPS - ORG.000.18.2012.LLK z dnia 8.05.12r., w którym Pan Burmistrz 

informuje, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Miasta Cieszyna na lata 2012-2015, przedstawiony zostanie na sesji w czerwcu 

br. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby złożyć uwagi, bądź propozycje zmian 

do porządku obrad? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – wniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. Poinformował, że na sesję czerwcową 

zostanie Państwu radnym przedłożony nowy projekt uchwały w tej sprawie, uwzględniający 

uwagi przedstawione przez organizacje pozarządowe. 

 

Bolesław Zemła – powiedział, że z wnioskiem o wycofanie tego projektu uchwały 

z porządku obrad wystąpiła również Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii 

Społecznej. Poddał pod głosowanie wniosek Pana Burmistrza. 

 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Cieszynie, Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami za. 

 

Kazimierz Kabiesz – w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Cieszyn. 

Poinformował, że Komisja podjęła taki wniosek po wysłuchaniu informacji Pani Prezes 

Zakładu Budynków Miejskich Spółka z o.o. Elżbiety Domagała  na temat proponowanych 

zmian w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego oraz po zapoznaniu się z informacją Ministerstwa Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej dot. projektu założeń zmian do w/w ustawy, 

opublikowaną w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska. 

 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Cieszyn, Rada 

przyjęła 17 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Bolesław Zemła – poinformował, że po przyjęciu przez Radę powyższych wniosków, punkt 8 

porządku obrad przyjmie następującą numerację:  

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

8.1. nazwy ulicy, 

8.2. zmiany budżetu Miasta na 2012 rok, 

8.3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. 

 

Ad 3. 

 

Do protokołu z obrad XIX sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 26 kwietnia 

2012 roku nie wniesiono uwag, tym samym protokół został przez Radę przyjęty. 

 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący informując, iż nikt z zaproszonych gości nie wyraził w dniu dzisiejszym 

chęci zabrania głosu,  przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad 5. 

 

Bolesław Zemła – poinformował, że wszyscy Państwo radni otrzymali pisemną informację na 

temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013, zgodnie 

z aktualnym stanem realizacji harmonogramu. Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby 

w tym temacie zabrać głos?  

 

Adam Wójtowicz – zapytał o ilość wolnych miejsc w przedszkolach publicznych na dzień 

dzisiejszy. 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy w publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych jest 18 wolnych miejsc. Do Przedszkola Nr 16 przyjętych zostało 

65 dzieci, 10 miejsc jest wolnych,  do Szkoły Podstawowej Nr 6 z oddziałami przedszkolnymi 

przyjętych zostało 67 dzieci, jest 8 miejsc wolnych.  

 

Andrzej Łukasiak – powiedział, że analizując przedłożony dokument zauważył w nim 

nieścisłości, bowiem w jednej tabeli mówi się o przyjętych 65 dzieciach do Przedszkola Nr 

16, a w innym miejscu pisze się  o 75 dzieciach przyjętych do tego przedszkola. Dodał, że 

zgodnie z pisemną informacją, niezakwalifikowanych dzieci do przedszkoli publicznych 

zostało 133, przy czym w dwóch przedszkolach – Nr 2 i Nr 4 zostało zakwalifikowanych 

więcej dzieci niż przewidują przepisy. Powiedział, że w dokumencie wspomina się 

o dodatkowej rekrutacji. Stwierdził, że rekrutacja uzupełniająca może być przeprowadzona 
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wówczas, gdy są wolne miejsca w przedszkolach. Już dziś wiadomo, że tych miejsc jest za 

mało. 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – przypomniał, że do dnia 29 maja br. trwał okres weryfikacji osób, 

które zgłosiły chęć posyłania dzieci do naszych przedszkoli publicznych. W chwili obecnej 

miejsc wolnych w przedszkolach jest 27 i zostanie uruchomiona rekrutacja do tych miejsc. Ta 

ilość miejsc wynika ze zwolnienia znacznej części miejsc dla 5 i 6 – latków, które muszą być 

zagwarantowane, gdyż ustawodawca nałożył na Gminę obowiązek zapewnienia miejsc dla 

wszystkich dzieci w wieku 5 i 6 lat. Na podstawie przeprowadzonej przez rodziców 

weryfikacji, zwolniły się miejsca w poszczególnych placówkach:   w P-1  4 miejsca, w P-16 – 

12 miejsc, w P-18  1 miejsce, w P-4  1 miejsce,  w SP-8  1 miejsce, w SP-6  8 miejsc. 

 

Krzysztof Herok – zwrócił się z pytaniem, jak to się stało, że w dwóch przedszkolach 

dopuszczalny limit 25 dzieci w oddziale został przekroczony oraz czy przewiduje się 

przeniesienie dzieci z tych  przedszkoli do innych, w których są wolne miejsca? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że są to decyzje dyrektorów przedszkoli, którzy 

przeprowadzają rekrutację. Dodał, że nie przewiduje się przenoszenia dzieci z tych 

przedszkoli do innych. 

 

Krzysztof Herok – zapytał, czy planuje się otwarcie dodatkowych oddziałów przedszkolnych? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – stwierdził, że jeżeli zaistnieje potrzeba,  to będzie rozważana 

możliwość utworzenia dodatkowych oddziałów. Dodał, iż możliwości lokalowe są, gorzej jest 

z możliwościami finansowymi. 

 

Krzysztof Herok – zwrócił się z ostatnim pytaniem, czy oprócz planowanego otwarcia 

jednego dodatkowego oddziału w przedszkolu niepublicznym, któreś z niepublicznych 

przedszkoli zadeklarowało chęć otwarcia kolejnego oddziału? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma na ten temat informacji. 

 

Andrzej Łukasiak – powiedział, że z materiału pisemnego, który otrzymała Komisja Oświaty 

jednoznacznie wynika, że otwarcie dodatkowych oddziałów przedszkolnych jest 

bezwzględnie konieczne. Zwrócił się z pytaniem, czy osoba zatwierdzająca arkusze 

organizacyjne przedszkoli zatwierdzi arkusze, w których są przekroczone liczby dzieci 

w oddziałach? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że jest to czas przyszły, nie mniej uważa, że zostaną 

one  zatwierdzone. Jeśli dyrektor przedszkola  złoży wniosek o zatwierdzenie takiego arkusza, 

to zostanie on zatwierdzony. 

 

Andrzej Łukasiak – zapytał, czy w takim razie należy rozumieć, że te arkusze zostaną 

zatwierdzone niezgodnie z prawem? 

 

Eugeniusz Raabe -  nawiązał do kwietniowego posiedzenia Komisji Oświaty, w którym brały 

udział Panie Dyrektorki czterech cieszyńskich przedszkoli publicznych. Wówczas 

sformułowany został jeden z wniosków, dotyczący bezwzględnego przestrzegania prawa 

w zakresie liczebności dzieci w cieszyńskich oddziałach przedszkolnych. W odpowiedzi na 

ten wniosek Pan Burmistrz pisze, że wyłączne kompetencje co do ustalania liczebności 
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oddziałów przedszkolnych posiadają dyrektorki przedszkoli. Wyraża również przekonanie, że 

przedstawicielki obecne na posiedzeniu Komisji, przekażą swoim koleżankom stanowisko 

Komisji w tej sprawie. Stwierdził, że taka odpowiedź nie może Komisji satysfakcjonować. 

Dodał, że zarówno Panie Dyrektorki przedszkoli,  jak również osoba zatwierdzająca arkusze 

organizacyjne, czyli Burmistrz Miasta, biorą na siebie bardzo dużą odpowiedzialność 

zgadzając się na większą liczbę dzieci w oddziale przedszkolnym, niż przewidują  przepisy 

prawa. Następnie poinformował zebranych o wnioskach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z ostatniego posiedzenia, które  ściśle wiążą się z omawianym dzisiaj tematem. 

 

Bolesław Zemła – zaproponował odczytanie ich treści, a następnie przegłosowanie przez 

Radę. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że skoro są to wnioski z ostatniego posiedzenia Komisji, to 

zapewnie nie ma jeszcze stanowiska Burmistrza Miasta w tych sprawach. Zgodnie ze 

Statutem Miasta Cieszyna, jest określona procedura postępowania z wnioskami komisji Rady. 

 

Eugeniusz Raabe – powiedział, że w odpowiednim czasie Rada ustosunkuje się do tych 

wniosków, jednakże za celowe uznał ich odczytanie. 

 

Bolesław Zemła - poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Panią Halinę Bocheńską o odczytanie 

treści wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzenia, które odbyło się dnia 28 

maja br. 

 

Halina Bocheńska – odczytała treść wniosku Komisji Oświaty: 

Komisja po zapoznaniu się z informacją o rekrutacji do przedszkoli publicznych na rok 

szkolny 2012/2013, wnioskuje o utworzenie przy publicznych przedszkolach dodatkowych 

oddziałów, w celu zapewnienia miejsc dzieciom zgłoszonym w ramach rekrutacji. 

Z uzyskanej od Dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych informacji wynika, że 

warunki lokalowe na utworzenie dodatkowych oddziałów przedszkolnych spełniają trzy 

przedszkola publiczne – Przedszkole nr 8 przy ul. Chrobrego, Przedszkole nr 16 przy ul. 

Bielskiej oraz Przedszkole nr 19 przy ul. Skrajnej. 

 

Bolesław Zemła – poprosił Panią Wiceprzewodniczącą o zapoznanie Rady z treścią wniosku 

Klubów Radnych „Niezależni” i Platforma Obywatelska z wizyty w Tychach przedstawicieli 

Rady, dyrekcji przedszkoli oraz ZOJO, której celem było zapoznanie się z funkcjonowaniem 

elektronicznych czytników pozwalających na bezproblemowe obliczanie czasu pobytu 

dziecka w przedszkolu. 

 

Halina Bocheńska – odczytała treść wspomnianego wniosku, którego kopia stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Adam Wójtowicz – nawiązując do materiału pisemnego „Informacja o rekrutacji do 

przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013” zauważył, że w pierwszej tabeli podano 

błędną liczbę dzieci zakwalifikowanych do przedszkoli. Po zsumowaniu dwunastu pozycji, 

liczba ta wyniosła 795, a nie jak podano 777. 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – przyznał, że jest błąd w opisie w kolumnie dotyczącej tabeli 

mówiącej o liczbie dzieci zakwalifikowanych do przedszkoli, gdzie wymieniono miejsca 

dostępne w trakcie naboru, natomiast w kolejnej tabeli jest podana faktyczna ilość dzieci 

zakwalifikowanych, czy też przyjętych, gdzie jako dzieci kontynuujące mamy 615 dzieci 
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oraz 162 dzieci zakwalifikowanych w naborze elektronicznym. Co do numeracji tabel 

przeprosił, obiecując, że następnym razem tabele będą prawidłowo opisane.  

 

Adam Wójtowicz – stwierdził, że podsumowanie i tak się nie zgadza. 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – powiedział, że liczba miejsc dostępnych w drugim naborze – 180, 

jest prawidłowa. Jest ona obliczona na podstawie wniosków dyrektorów przedszkoli, na 

podstawie ilości miejsc w poszczególnych oddziałach przedszkolnych. Jeśli w danym 

oddziale przedszkolnym były miejsca umożliwiające uzupełnienie stanu dzieci do 25, tam 

dyrektorki przedszkoli to zgłosiły. Nie odnosiły się na tym etapie do tego, jaka jest liczebność 

w innych oddziałach, gdzie tych miejsc nie wykazywały. 

 

Adam Wójtowicz – stwierdził, że nie mogą się porozumieć, ponieważ nie ma jednej sumy – 

sumy dostępnych miejsc w cieszyńskich przedszkolach publicznych. Ponadto zapytał, 

dlaczego nie rozpatrywano 8 wniosków od rodziców dzieci zamieszkałych w innych 

gminach?  

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – przypomniał, że wnioski rozpatrywane są zgodnie z określonym 

systemem punktowym. Wspomniane wnioski uzyskały tak niską punktację, że nie 

kwalifikowały się do dalszego rozważania wniosku pod względem innych kryteriów. 

 

Andrzej Łukasiak – zapytał, jaka jest różnica pomiędzy dzieckiem zakwalifikowanym, 

a przyjętym. 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – powtórzył, że jest to błąd w opisie. Przyznał ponadto, że wystąpił 

również błąd matematyczny. Przeprosił, że nienależycie skontrolował materiał.  

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu uczestniczącej w obradach matce dwójki dzieci w wieku 

przedszkolnym, które nie zostały przyjęte do przedszkola publicznego. Ponieważ 

przedstawiona przez panią sytuacja finansowa rodziny nie pozwala na korzystanie 

z przedszkola niepublicznego, zwróciła się z gorąca prośbą do Władz Miasta i Rady Miejskiej 

o utworzenie na nowy rok szkolny w przedszkolach publicznych, dodatkowych oddziałów. 

Rodziców znajdujących się w podobnej sytuacji jest znacznie więcej, nie każdego stać na 

posyłanie swoich pociech do przedszkoli niepublicznych. 

 

Andrzej Łukasiak – zaapelował, aby zrobić coś takiego, co sprawi, iż Cieszyn będzie 

postrzegany przez mieszkańców jako przyjazny, że młodzi ludzie nie będą z naszego miasta 

wyjeżdżać. 

 

Władysław Macura – odnosząc się do dokumentu przedłożonego przez Burmistrza Miasta 

powiedział, że w jego ocenie brakuje w nim danych bazowych, materiału wyjściowego, jak 

również jakiejkolwiek konkluzji, czy wniosków.  

 

Eugeniusz Raabe – odczytane w dniu dzisiejszym  wnioski uznał za jak najbardziej zasadne 

i przekonywujące. Ponownie złożył wniosek o ich przegłosowanie.  Ponadto nawiązał do 

zgłaszanych kilkakrotnie wniosków i interpelacji Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Oświaty lub Programu Rozwoju Oświaty, które to 

dokumenty byłyby niezbędne dla prawidłowego rozwoju edukacji w naszym mieście. 

Z ubolewaniem stwierdził, iż niestety wnioski te nie znalazły poparcia Pana Burmistrza. 
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Bolesław Zemła – odnosząc się do zgłoszonego przez Pana radnego Eugeniusza Raabe 

wniosku o przegłosowanie przez Radę wniosku Komisji Oświaty o utworzenie przy 

publicznych przedszkolach dodatkowych oddziałów, powiedział, że po konsultacji z radcą 

prawnym tej kwestii okazało się, że Statut Miasta Cieszyna nie pozwala na taką procedurę.  

W tej sytuacji zaproponował powrócić do tematu na następnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Halina Bocheńska – poinformowała, że dopuszczalne byłoby poddanie pod głosowanie 

wniosku lub stanowiska Rady w tej sprawie, jednakże zaproponowała, aby ten temat poruszyć 

w innym punkcie porządku obrad. 

 

Alicja Wlach – złożyła wniosek, aby na sesję czerwcową został przygotowany pełny 

i rzetelny materiał na temat rekrutacji do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013. 

 

Andrzej Łukasiak – podsumowując dyskusję stwierdził, że podstawowym pytaniem jest to, 

czy Miasto ma pieniądze i czy chce od nowego roku szkolnego otworzyć dodatkowe oddziały 

przedszkolne.  

 

 

Ad 6. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił informację z działalności spółek z udziałem majątku Miasta 

i związków międzygminnych, w których uczestniczy Miasto.  

 

Alicja Wlach – zapytała o przedstawicieli Gminy Cieszyn w Radach Nadzorczych spółek, 

w których Miasto posiada swoje udziały. Przypomniała, że była mowa o konieczności 

nabycia przez te osoby pewnych uprawnień, kwalifikacji. Zapytała, z jakich źródeł 

pokrywane były te szkolenia? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że są to uprawnienia indywidualne, pokrywane 

w całości z własnych środków tych osób. 

 

Czesław Banot – zwrócił się z pytaniem, od czego zależy ilość przedstawicieli Gminy 

w Radach Nadzorczych? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – wyjaśnił, że tę kwestię regulują takie przepisy jak kodeks spółek 

handlowych, ustawa o gospodarce komunalnej, czy też akty założycielskie tych podmiotów, 

czyli umowy spółek. W zależności od tego, czy Miasto jest jedynym udziałowcem, czy też 

nie, czy jest jednym z wielu reprezentantów w Radzie Nadzorczej, bądź też w całości obsadza 

Radę Nadzorczą. Nie ma tutaj jednej reguły.  

 

 

Ad 7. 

 

Bolesław Zemła - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest ocena 

zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Cieszyn. 

 

Janina Cichomska – odczytała treść stanowiska Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Patologii Społecznej, w  którym  rekomenduje Radzie przyjęcie powyższego dokumentu. 

Kopia stanowiska stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 8 

Ad 8.1.   

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały  w sprawie nazwy ulicy. Przypomniał, że 

proponuje się dotychczasową ulicę Ładna-Boczna oraz nowy odcinek drogi publicznej, 

nazwać imieniem pułkownika Gwido Langera. Uzasadnienie i notę biograficzną Państwo 

radni otrzymali  wraz z projektem uchwały. Poprosił Przewodniczącego Komisji Urbanistyki 

o przedstawienie stanowiska Komisji. 

 

Adam Wójtowicz – przedstawił pozytywną opinię Komisji Urbanistyki, Architektury 

i Ochrony Zabytków do propozycji  nazwania wymienionej drogi imieniem płk. Gwido 

Langera. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie nazwy ulicy. 

 

W/w uchwałę Rada  przyjęła jednogłośnie, 18 głosami za. 

 

Ad 8.2. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały  w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 

rok. 

 

Krzysztof Herok – jako Z-ca Przewodniczącej Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów 

poinformował, że Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany budżetu Miasta 

na 2012 rok. 

 

W/w uchwałę Rada  przyjęła jednogłośnie, 16 głosami za. 

 

Ad 8.3. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. 

 

Krzysztof Herok – powiedział, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów w/w projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. 

 

W/w uchwałę Rada  przyjęła jednogłośnie, 17 głosami za. 

 

Ad 9. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie od 

dnia 17 kwietnia 2012 roku do dnia 21 maja 2012 roku. 
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I Z-ca BM Jan Matuszek – poinformował, że w związku z pojawiającymi się pytaniami 

Państwa radnych i uwagami co do uszczegółowienia niektórych zapisów sprawozdania, 

sporządzono uzupełnienie do Sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta w okresie od 

dnia 17 kwietnia 2012 roku do dnia 21 maja 2012 roku, które stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Marta Kawulok przedstawiła interpelacje, wnioski 

i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami, jak również odpowiedzi na 

interpelacje wnioski i zapytania radnych, które na sesji Rady w dniu 26.04.br. odpowiedzi się 

jeszcze nie doczekały. 

 

Radny Czesław Banot uznał za niezadawalającą odpowiedź Burmistrza Miasta na swoją 

interpelację w sprawie szykanowania osób niepełnosprawnych. Zapowiedział, że w tej 

sprawie złoży kolejny wniosek. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska za niesatysfakcjonującą uznała odpowiedź 

Burmistrza Miasta na wniosek dotyczący udzielenia informacji publicznej Stowarzyszeniu 

Cieszyński  Ruch Obywatelski. 

Radny Krzysztof Herok poinformował, że temat zgłoszony wraz z Panem radnym Adamem 

Wójtowiczem, dotyczący nocnego oświetlenia zewnętrznego budynków kościołów 

w Cieszynie, będzie kontynuowany. 

Radny Krzysztof Kasztura wyraził niezadowolenie z odpowiedzi na interpelację złożoną wraz 

z Panią radną Maria Liwczak, w sprawie przeprowadzenia remontu ul. Szarotka w Cieszynie. 

Zapowiedział, że temat ten Państwo radni będą kontynuować. 

Radna Alicja Wlach uznała za niezadawalającą odpowiedź Burmistrza Miasta na interpelację 

w sprawie przyznania dla Cieszyna promesy na odbudowę zniszczeń popowodziowych. 

Pozostałe odpowiedzi były dla Państwa radnych zadawalające. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Marta Kawulok zwróciła się z pytaniem, czy ktoś z Państwa 

radnych w dniu dzisiejszym chciałby złożyć interpelację, wniosek lub zapytanie? 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska złożyła trzy wnioski dotyczące:  remontu 

łącznika ulicy Sarkandra z ulicą Stawową;  umieszczenia w BIP- ie Urzędu Miejskiego 

zakładki dotyczącej interpelacji, wniosków i zapytań z posiedzeń komisji Rady wraz 

z udzielonymi odpowiedziami;   realizacji przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Być 

Razem” zadania „Program pomocy psychologicznej i prawnej” również w siedzibie MOPS-u.  

Ponadto złożyła zapytanie, dlaczego na stronie Urzędu Miasta Cieszyna w zakładce szlaki 

spacerowe nie został uwzględniony  „Szlak Cieszyńskich Kobiet”. 

 

Ad 11. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska zapoznała zebranych z pięcioma 

wnioskami Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków, dotyczącymi:   

-   podjęcia rozmów ze Starostą Cieszyńskim w sprawie utworzenia w Cieszynie Delegatury 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, 

-  podjętej decyzji w kwestii zagospodarowania łąki po dawnym gospodarstwie Państwa 

Kajzarów i dawnej cegielni, 

- przekazania kopii protokołu z kontroli drożności koryt rzek oraz stanu wałów 

przeciwpowodziowych, 
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-  przekazania Komisji do wglądu rejestru wydanych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy 

za rok 2010 i 2011, 

-  informacji ile budynków Gminy Cieszyn jest oddanych do użytkowania w drodze użyczenia 

i którym organizacjom pozarządowym. 

 

Przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków Adam Wójtowicz, 

odniósł się kolejno do odpowiedzi Burmistrza Miasta na w/w wnioski. Poinformował, że 

temat dotyczący utworzenia w Cieszynie Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków, będzie przez Komisję kontynuowany. 

 

W następnej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła wnioski Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu w sprawie:  

-   przygotowania 5-letniego Programu Rozwoju Oświaty w Gminie Cieszyn, 

- udzielenia przez Burmistrza Miasta odpowiedzi na pytania Rady Rodziców Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Cieszynie dotyczące budowy sali gimnastycznej dla SP-1, 

- przygotowania opinii prawnej na temat zapisów zawartych w treści wypowiedzenia umowy 

o świadczenie usług dla dziecka przez Przedszkole nr 17 w Cieszynie, 

- przedstawienia na najbliższej sesji Rady informacji n/t zakończonego naboru dzieci do 

cieszyńskich przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013, 

- bezwzględnego przestrzegania prawa w zakresie liczebności dzieci w cieszyńskich 

oddziałach przedszkolnych,   

- zorganizowania wyjazdu przedstawicieli Rady Miejskiej oraz dyrekcji cieszyńskich 

przedszkoli do Tychów, gdzie funkcjonują elektroniczne czytniki pobytu dziecka 

w przedszkolu. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Eugeniusz Raabe ustosunkował się do 

wszystkich odpowiedzi Burmistrza Miasta na powyższe wnioski. Zacytował fragment 

odpowiedzi dotyczącej lokalizacji budowy sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej nr 1 

w Cieszynie. Poinformował również, iż z treści odpowiedzi na wniosek w sprawie 

opracowania Programu Rozwoju Oświaty wynika, że nie ma po prostu woli opracowania 

takiego programu.  

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska przedstawiła trzy wnioski 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii  Społecznej, dotyczące: 

- umieszczenia w przyszłorocznym sprawozdaniu z realizacji Programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi informacji na temat liczby ofert, które nie uzyskały 

dofinansowania w postępowaniu konkursowym,  

- przedstawienia przez MOSiR sposobu wydatkowania środków finansowych na realizację 

zadania „Zakup sprzętu sportowego”, realizowanego w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- wprowadzenia w Statucie Miasta Cieszyna zapisów, umożliwiających powoływanie 

w ramach komisji Rady, zespołów roboczych. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej Janina 

Cichomska za niewystarczającą uznała odpowiedź Burmistrza dotyczącą podziału środków 

finansowych na zakup sprzętu sportowego. Poinformowała, że Komisja  wystąpi z kolejnym 

wnioskiem w tej sprawie, oczekując precyzyjniejszej odpowiedzi. Odnosząc się zaś do 

wniosku w sprawie powołania w ramach komisji Rady Miejskiej zespołów roboczych, 

z uwagi na fakt, że wynik głosowania wniosku przez  Komisję Statutową  nie dał rozwiązania,  

w imieniu Komisji Zdrowia  wniosła o jego przegłosowanie przez Radę Miejską. 



11 

 

 

Radny Krzysztof Kasztura stwierdził, iż nie widzi konieczności wyodrębniania 

z pięcioosobowego składu komisji, podkomisji, czy zespołów roboczych. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia podtrzymała złożony wcześniej wniosek. 

 

Za wnioskiem o wprowadzenie w Statucie Miasta Cieszyna zapisów umożliwiających 

powoływanie w ramach komisji Rady zespołów roboczych, głosowało 4 radnych, 10 

głosowało przeciw wnioskowi, zaś 5 wstrzymało się od głosu. 

 

Wniosek nie został przez Radę przyjęty. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska zapoznała zebranych z wnioskami Klubu 

Radnych „Niezależni” w sprawie: 

- utworzenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego dodatkowej zakładki 

zawierającej opinie i komentarze komisji Rady oraz klubów radnych, 

- zabezpieczenia w budżecie Miasta na rok 2013 środków finansowych na organizację 

przyszłorocznego Przeglądu Filmowego „Kino na Granicy”, 

- przygotowania wykazu dokumentów, świadczących o podjętych przez Burmistrza Miasta 

działaniach, mających na celu pozyskanie dworca PKS-u.  

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że ponieważ na wymienione wnioski nie ma 

jeszcze odpowiedzi, do tych tematów powrócimy na kolejnej sesji Rady Miejskiej. 

Wspomniała również o zasygnalizowanym już w dniu dzisiejszym wniosku Klubu Radnych 

„Niezależni” oraz Klubu Radnych PO, dotyczącym zamontowania w cieszyńskich 

przedszkolach elektronicznych czytników rejestrujących pobyt dziecka w przedszkolu. Na 

zakończenie odniosła się do odpowiedzi Burmistrza Miasta na wniosek Klubu Radnych 

„Niezależni” dotyczącej wycofania się z decyzji usytuowania miejsc parkingowych na płycie 

Rynku. Stwierdziła, iż z odpowiedzi wnioskodawcy nie mogą być zadowoleni, gdyż 

w odpowiedzi Burmistrz Miasta pisze, że na chwilę obecną miejsca postojowe na płycie 

Rynku będą funkcjonować. 

 

Ad 12. 

 

Bolesław Zemła - zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć 

oświadczenie? 

Oświadczeń nie zgłoszono.  

Przewodniczący zapytał, czy w sprawach różnych ktoś chciałby zabrać głos? 

 

Eugeniusz Raabe – nawiązał do koncertu charytatywnego, który wczoraj odbył się na Hali 

Widowiskowo – Sportowej, cieszącego się dużą frekwencją. Poinformował, że jest umówiony 

na rozmowę z organizatorami tego koncertu. Z pozyskanymi informacjami chętnie podzieli 

się z Dyrektorem MOSiR-u, gdyż uważa, że należy ten obiekt maksymalnie wykorzystywać, 

organizując w tym miejscu również imprezy niższej rangi lecz biletowane, dobrze 

przygotowane. 

 

Czesław Banot – zaprosił wszystkich na koncert organizowany przez Zespół Szkół 

Budowlanych, w celu wsparcia finansowego uczniów szkoły – Krzysztofa i Karoliny, których 

ojciec 14 lat temu zginął w wypadku samochodowym, a matka zmarła w tym roku. Koncert 

odbędzie się w Kościele św. Marii Magdaleny 1 czerwca br. o godz. 17.30. 
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Alicja Wlach – zwróciła się z pytaniem, czy po ostatniej sesji i apelu Rady w sprawie 

przejęcia PKS-u, Panowie Burmistrzowie przedsięwzięli jakiekolwiek kroki oraz czy 

upewnili się u likwidatora, za jaką kwotę będzie sprzedawał dworzec ? 

 

I Z-ca BM Jan Matuszek – stwierdził, że odpowiedź na to pytanie zostanie udzielone 

w przygotowywanym dokumencie, będącym odpowiedzią na wniosek Klubu Radnych 

„Niezależni” w sprawie przygotowania wykazu dokumentów, świadczących o podjętych 

przez Burmistrza Miasta działaniach, mających na celu pozyskanie dworca PKS-u. 

Poinformował jednak, że we wczorajszej rozmowie z inwestorem okazało się, że 

przeciągająca się umowa – akt notarialny była spowodowana tym, że oświadczenia o zgodzie 

na bez ciężarowe odłączenie okazały się niewłaściwe. Powiedział, że ostatecznie zapadły 

rozstrzygnięcia zabezpieczające nabywcę przed niewłaściwością oświadczeń. 

 

Halina Bocheńska – nawiązała do uroczystego otwarcia Festiwalu Filmowego „Kino na 

Granicy”, które zaszczyciło wiele osobistości, natomiast niezrozumiałym dla wielu osób była 

nieobecność na tej inauguracji Burmistrza Miasta.  

 

Bolesław Zemła – przypomniał, że na poprzedniej sesji informował zebranych, że 

I Wojewoda Śląski zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą o zajęcie w terminie do 20 

czerwca br. stanowiska w sprawie repatriacji rodzin polskiego pochodzenia zamieszkałych na 

wschodnich terenach byłego ZSRR. Przytoczył fragment stanowiska Burmistrza Miasta w tej 

sprawie: „Popierając apel i wyrażając przychylność dla idei przyjmowania repatriantów, 

stwierdzam jednak, że w tej chwili, z uwagi na konieczność zapewnienia repatriantom 

mieszkania oraz źródeł utrzymania podejmowanie takiego zobowiązania stanowiłoby dla 

Gminy zbyt duże obciążenie. Decyzje o zaproszeniu repatriantów podejmowane powinny być 

wówczas, gdy samorząd jest w stanie w pełni spełnić te wymogi”. 

 

Kazimierz Kawulok – odnosząc się do pełnej treści stanowiska Burmistrza Miasta, w którym 

mówi się, że „…Gmina Cieszyn aktywnie uczestniczy w procesie repatriacji…” powiedział, 

że zamieniłby to określenie na „mniej niż symbolicznie”. Od 1998 roku przyjęliśmy zaledwie 

8 osób. Zapytał, ile zatem trzeba mieć pieniędzy, aby móc wykonać ten symboliczny gest? 

Stwierdził, iż ludzie którzy chcą przyjechać do naszego kraju to nie jacyś obcy, lecz ludzie 

skazani na los najgorszy z możliwych, na wygnanie ze swojego kraju.  

 

Krzysztof Kasztura – poparł głos Pana radnego Kazimierza Kawuloka. 

 

Bolesław Zemła – zwrócił się z pytaniem, czy zatem Rada Miejska zajmuje pozytywne 

stanowisko w sprawie przyjęcia osób w ramach programu repatriacji na teren Gminy 

Cieszyn? 

 

Za tak sformułowanym stanowiskiem głosowało 13 radnych, 6 osób wstrzymało się od głosu. 

 

Bolesław Zemła - zapoznał zebranych z dalszą korespondencją kierowaną do Rady Miejskiej:   

-  Prezes Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej wystąpił z wnioskiem do Rady Miejskiej 

Cieszyna o przeprowadzenie wyborów uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego 

w Cieszynie. Spośród kandydatów zgłoszonych przez uprawnione podmioty, należy wybrać 

20 ławników, w tym 10 ławników do orzekania z zakresu prawa pracy, 

-  Zarząd Powiatu Cieszyńskiego zwraca się do Rady Miejskiej Cieszyna z wnioskiem 

o przyjęcie do kategorii dróg gminnych, odcinków dróg wskazanych w załączniku do pisma. 
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Wniosek skierowany został do zaopiniowania przez Komisję Finansów oraz Komisję 

Gospodarki Komunalnej, do tematu powrócimy na następnej sesji Rady, 

-   Prezydent Miasta Piekary Śląskie zaprasza do uczestnictwa w obchodach 75-tej rocznicy 

usypania Kopca Wyzwolenia, które odbędą się dnia 20 czerwca br. w Piekarach Śląskich, 

-   Zastępcy przedstawiciela Cieszyńskiego Ruchu Obywatelskiego przesyłają do wiadomości 

radnych Rady Miejskiej pismo, w którym informują Burmistrza Miasta, że ich nazwiska 

widnieją na zawiadomieniu o utworzeniu CRO, które wpłynęło do Starostwa Powiatowego 

w dniu 9 lipca 2007 roku, 

-  Pan Mariusz Malinowski przesyła do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej 

pismo, skierowane do Burmistrza Miasta Cieszyna, w którym zwraca się o przedłożenie 

Radzie projektu uchwały, która zabezpieczałaby interes prawny osób mieszkających 

w obszarze, nam którym nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie obiektów budowlanych 

w wyniku osunięcia się ziemi. Do tematu powrócimy po uzyskaniu stanowiska Burmistrza 

Miasta, 

-   Prezydent zaprzyjaźnionego Miasta Cambrai we Francji zaprasza na uroczystości do 

Musee de Cambrai, z których pierwsza odbędzie się dnia 1 czerwca br. o godz. 18.00. 

 

 

Ad 13. 

 

Przewodniczący zamknął obrady dwudziestej sesji Rady Miejskiej Cieszyna. 

 

 

 

Protokołowała:                          Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jolanta Fajkis               Bolesław Zemła  

          

 


